
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7  
ИМ. ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА Н. И. ПАВЛЕНКО 

 ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

Принято на заседании             «УТВЕРЖДАЮ» 
педагогического совета          Приказ от 10. 01. 2023 г. №17 
МБОУ СОШ №7 г. Ейска Директор МБОУ СОШ №7  
Протокол № 11   им. историка, профессора   
от 09.01.2023 г. Н. И. Павленко г. Ейска 

        МО Ейский район 

     _______________  О. В. Лысенко 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ, 
входящих в УМК на 2023-2024 учебный год,

в МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора Н. И. Павленко 
 г. Ейска МО Ейский район 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7  
ИМ. ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА Н. И. ПАВЛЕНКО 

 ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

 от  10.  01.  2023 г.   № 17

О введении в действие перечня учебников,  
входящих в УМК на 2023-2024 учебный год, 

в МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора Н. И. Павленко 
 г. Ейска МО Ейский район 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников" и на 
основании решения педагогического совета МБОУ СОШ №7 им. историка, 
профессора Н. И. Павленко г. Ейска МО Ейский район от 09. 01. 2023 года   
(протокол № 11 )  п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести в действие перечень учебников, входящих в УМК на 2023-2024 учебный
год в МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора Н. И. Павленко г. Ейска МО
Ейский район.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы      О. В. Лысенко 



НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 
образовательному стандарту начального общего образования 

№ по ФП 
 

Авторы, название учебника 
 Класс Издательство Кол-во 

экз. 
   

Русский язык 
     

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,  
Виноградская Л.А. и др. Азбука. В 2 ч. 
 

1 Просвещение 205 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык 
 

1 Просвещение  205 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. В 2-х ч. 

2 Просвещение  
 

205 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. В 2-х ч. 

3 Просвещение  
 

205 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. В 2-х ч. 

4 Просвещение  
 

195 

   
Литературное чтение 

     

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  
Литературное чтение. В 2-х ч. 
 

1 Просвещение  205 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  
Литературное чтение. В 2-х ч. 

2 Просвещение  205 

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  
Литературное чтение. В 2-х ч. 

3 Просвещение  205 

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  
Литературное чтение. В 2-х ч. 
 

4 Просвещение  195 

  Английский язык 
 

     

1.1.1.3.1.1.1. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и 
др. Английский язык. В 2 ч. 
 

2 Просвещение 200 

1.1.1.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык. В 2 ч. 

3 Дрофа 205 

1.1.1.2.1.2.3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык. В 2 ч. 

4 Дрофа 190 



  Математика 
 

     

1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
Математика. В 2-х ч. 
 

1 
 

Просвещение  205 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. 
В. Математика. В 2-х ч. 
 

2 
 

Просвещение  205 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. 
В. Математика. В 2-х ч. 
 

3 
 

Просвещение  205 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. 
В. Математика. В 2-х ч. 
 

4 
 

Просвещение  195 

                        Окружающий мир 
 

     

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. 
Окружающий мир. В 2-х ч. 
 

1 Просвещение  205 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. 
Окружающий мир. В 2-х ч. 
 

2 
 

Просвещение  205 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А., Крючкова Е. А. 
Окружающий мир. В 2-х ч. 
 

3 
 

Просвещение  205 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е. А. 
Окружающий мир. В 2-х ч. 
 

4 
 

Просвещение  195 

  Основы религиозных культур и 
светской этики. 

 

     

1.1.1.6.1.1.1. 

 

Васильева О. Ю., Кульберг А. С., Корытко 
А. В. Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы православной 
культуры. В 2-х ч. 

 

4 Просвещение  200 

  Изобразительное искусство 
 

     

1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 
М. Изобразительное искусство. 

1 Просвещение 215 

1.1.1.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 
М. Изобразительное искусство. 

2 Просвещение 195 

1.1.1.6.1.1.3 Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 
М. Изобразительное  искусство. 

 
3 

 
Просвещение 

 
185 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 
М. Изобразительное  искусство. 

4 Просвещение 180 



 Музыка 
 

     

1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С.  Музыка 

1 Просвещение  215 

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С.   Музыка 

2 Просвещение  195 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С.   Музыка 

3 Просвещение  185 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С.  Музыка 

4 Просвещение  180 

                               Технология 
 

     

1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. 
 

1 Просвещение 215 

1.1.1.7.1.4.2 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. 2 Просвещение 195 

1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. 3 Просвещение 185 

1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. 4 Просвещение 180 

  Физическая культура 
 

     

1.1.1.8.1.3.1 
 

1.1.1.9.1.2.1. 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 
 
Матвеев А. П. Физическая культура. 

2-4 
 

1 

 590 
 

215 

 Кубановедение 
 

   

 Еременко Е.Н. Кубановедение. Пособие 1 ПО 205 

 Еременко Е.Н. Кубановедение. Пособие 2 ПО 200 

 Мирук  М.В. и др.  Кубановедение.  3 ПО 50 
150 

 Мирук  М.В. и др.  Кубановедение.  4 ПО 45 
150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 
образовательному стандарту основного общего образования 

№ по ФП 
 

 
Авторы, название учебника 

 
Класс Издательство 

Кол-во 
в 

фонде 
 Русский язык    

1.1.2.1.1.1.1. 

 

Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л. А. и др. Русский язык 

5 Просвещение 205 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А.,   
Тростенцова Л. А. и др. Русский язык 

6 Просвещение 190 

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А.,   
Тростенцова Л. А. и др. Русский язык 

7 Просвещение 200 

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С. Г., Крючков С. Е., 
Максимов Л. Ю. и др. Русский язык 

8 Просвещение 
 

170 
 

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С. Г., Крючков С. Е., 
Максимов Л. Ю. и др. Русский язык 

9 Просвещение 
 

35 

1.1.2.1.1.5.5 Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., 
Загоровская О. В. и др. Русский язык 

9 Просвещение  169 

1.2.2.1.1.12.3 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. и др.     
Русский родной язык. 

7 Просвещение 160 

1.2.2.1.1.12.4 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. и др.     
Русский родной язык. 

8 Просвещение 35 

                           Литература 
 

     

1.1.2.1.2.1.1. 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И.   Литература 

5 Просвещение 205 

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв 
В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я. 
Литература 

6 Просвещение 196 

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 
Литература 

7 Просвещение 215 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И. Литература 

8 Просвещение 170 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И. Литература 

9 Просвещение  195 

                     Английский язык 
 

     

1.1.2.3.1.1.1 

 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е.   
Английский язык. 

5 Просвещение 205 

1.1.2.2.1.1.2 Алексеев А. А., Смирнова Е. Ю., Б. 
Дерков-Диссельбек и др. Английский яз. 

6 Просвещение 195 



1.1.2.2.1.1.3 Алексеев А. А., Смирнова Е. Ю., Б. 
Дерков-Диссельбек и др. Английский яз. 

7 Просвещение 200 

1.1.2.2.1.1.4 Алексеев А. А., Смирнова Е. Ю., Б. 
Дерков-Диссельбек и др. Английский яз. 

8 Просвещение 170 
 

1.1.2.2.1.1.5 Алексеев А. А., Смирнова Е. Ю., Б. 
Дерков-Диссельбек и др. Английский яз. 

9 Просвещение 35 
 

1.1.2.2.1.9.5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.   
Английский язык. 

9 Просвещение  169 

                          Математика 
 

     

1.1.2.4.1.1.1 

 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 
А.С. и другие. Математика. 

5 Просвещение 205 

1.1.2.4.1.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М. С.  
/Под ред. Подольского В.Е. Математика. 

6 «Вентана-
Граф» 

194 

1.1.2.4.1.1.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 
К.И. и другие; под ред. Теляковского С.А. 
Алгебра. 

7 Просвещение  175 

1.1.2.4.2.4.2 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков 
К. И. и др./Под ред. Теляковского С. А. 
Алгебра. 

8 Просвещение 170 

1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков 
К.И. и др./Под ред. Теляковского С. А. 
Алгебра. 

9 Просвещение  200 

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 
С.Б. и др.  Геометрия. 

7 Просвещение 
 

175 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян JI.C., Бутузов В.Ф., Кадомцев 
С.Б. и др.  Геометрия. 

8-9 Просвещение 370 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. 
Ященко И.В.Вероятность и статист.:  в 2 
ч. 

7-9 Просвещение 175 

 Информатика 
 

     

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 Просвещение 175 

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 БИНОМ.        182 

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 БИНОМ.        195 
                              История 

 
     

1.1.2.5.1.2.1 

 

Вигасин А.А., Годер Г. И., Свенцицкая И. 
С.; под ред. Искендерова А. А.  
Всеобщая история. История Древнего 
мира 

5 Просвещение 205 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М.  
Всеобщая история. История Средних 
веков 

6 Просвещение 190 



1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А. Я., Баранов П. А., 
Ванюшкина Л. М. Всеобщая история. 
История Нового времени 

7 Просвещение 195 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А. Я., Баранов П. А., 
Ванюшкина Л. М. Всеобщая история. 
История Нового  времени 

8 Просвещение 184 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А. Я., Баранов П. А., 
Ванюшкина Л. М. Всеобщая история. 
История Нового  времени 

9 Просвещение 195 

1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и другие; под ред. 
Торкунова А. В.    История России 

6 Просвещение 180 

1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин 
И. В. и др./под ред. Торкунова А.В. 
История России 

7 Просвещение 175 

1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин 
И. В., Токарева А. Я.    История России. 

8 Просвещение 165 

1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Леван-
довский А.А. и др./под ред. Торкунова А.   
История России 

9 Просвещение  160 

                      Обществознание 
 

     

1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., 
Иванова Л. Ф. и другие.  Обществознание. 

6 Просвещение 180 

1.1.2.3.3.3.2 Пушкарева Г. В., Судас Л. Г. и др.; под 
ред. Никонова В. А. Обществознание 

7 Русское слово 195 

1.1.2.3.3.3.3 Лексин И.В, Черногор Н. Н.; под ред. 
Никонова В. Обществознание. 

8 Русское слово 170 

1.1.2.3.3.3.4 Кудина М. В., Чурзина И. В.; под ред. 
Никонова В. С.  Обществознание 

9 Русское слово 195 

                              Биология 
 

     

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 
З.Г., Швецов Г.Г.;  под ред. Пасечника 
В.В. Биология 

5 Просвещение 205 

1.1.2.5.2.4.2 Сивоглазов В.И., Плешаков А.А.  
Биология 

6 Просвещение 192 

1.1.2.5.2.4.3 Сивоглазов Л. В., Сарычева Н. Ю., 
Каменский А. А. Биология 

7 Просвещение 195 

1.1.2.5.2.4.4 Сивоглазов В.И., Каменский А.А., 
Сарычева Н.Ю.    Биология 

8 Просвещение  170 

 Сапин М. Р., Сонин Н. И. 
Биология 

9 Дрофа 150 

                            География  
 

   

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др. География. 5-6 

5 Просвещение 205 



1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др. География. 

6 Просвещение 365 

1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др. География. 

7 Просвещение 195 

1.1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др. География. 

8 Просвещение 170 
 

1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др. География 

9 Просвещение 195 

 Физика    

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика 7 Дрофа 175 

1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А. В. Физика 8 Дрофа 165 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В, Гутник Г.М. Физика 
 

9 Просвещение 160 

1.1.2.5.1.10.2 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика 8 Просвещение 
 

34 
 

1.1.2.5.1.10.3 Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов 
А.И., Петрова М. А.  Физика 
 

9 Просвещение 35 
 

 Химия 
 

   

1.1.2.5.3.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А. 
А. и др. /Под ред. Лунина В.В. Химия 

8 Просвещение 185 

1.1.2.5.3.2.2 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А. 
А. и др. /Под ред. Лунина В.В. Химия 
 

9 Просвещение 190 

                Изобразительное искусство 
 

     

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А., Островская О. В.; под ред. 
Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство 

5 Просвещение  

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. /Под ред. Неменского Б.          
Изобразительное искусство. 

6 Просвещение 188 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А. С., Гуров Г. Е. /Под ред. 
Неменского Б.  Изобразительное 
искусство 

7 Просвещение 190 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А. С. /Под ред. Неменского Б.          
Изобразительное искусство 
 

8 Просвещение 180 

                                 Музыка 
 

     

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение 205 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение 188 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение 175 



2.1.2.5.1.1.1 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская.                          
Искусство. 8-9 кл. 

8 Просвещение 175 

                              Технология 
 

     

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 
Ю.Л. и др. Технология 

5 Просвещение 205 

1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 
Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М.  
Технология 

6 Просвещение 190 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 
Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М.  
Технология 

7 Просвещение 190 

1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 
Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М.  
Технология 

8-9 Просвещение 170 
 

 Основы духовно-нравственной 
культуры народов России 

   

  5   
 Основы 

безопасности жизнедеятельности 
   

2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н. Ф., Смирнов Д. В., 
Сидоренко Л. В. и др.  Основы 
безопасности жизнедеятельности. 8-9 

8-9  «Вентана-
Граф» 

165 
30-9е 

 Смирнов А. Т., Хренников Б. О. / Под ред. 
Смирнова А. Т.  Основы безопасности 
жизнедеятельности 

9 Просвещение  150 

                     Физическая культура     

1.1.2.8.1.1.1 
 
 
 
1.1.2.9.1.1.1 

Виленский М.Я, Туревский И.М, Торочко-
ва  Т. Ю. и др; под ред. Виленского М.Я.    
 
Физическая культура. 5-7 
Матвеев А. П. Физическая культура 

6-7 
 
 

5 

Просвещение 
 
 
 

Просвещение 

545 
 
 
 

205 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В. И. Физическая культура 8-9 Просвещение 345 

 Кубановедение 
 

   

 Трехбратов Б.А. Кубановедение.  5 ПО 190 

 Трехбратов Б.А. Кубановедение. 6 ПО 190 

 Трехбратов Б.А. Кубановедение. 7 ПО 175 

 Трехбратов Б.А. Кубановедение. 8 ПО 180 

 Ратушняк В. В. и др. Кубановедение 9 ПО 168 



№ по ФП 
 

 
 

Авторы, название учебника 
 

Класс Издательство 
Кол-во 

в 
фонде 

                             Русский язык      

1.1.3.1.1.2.1 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина 
М.А. Русский язык и литература.           
Русский язык.  В 2 ч. (базовый уровень) 

10-
11 
 

Русское слово 205 

 Литература      
1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В.  Русский язык и литература 

Литература (базовый уровень). В 2 ч. 
10 Просвещение 105 

1.1.3.1.2.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев 
В. А. и др./ Под ред. Журавлева В.П. 
Литература. В 2-х ч. 

11 Просвещение 105 

                      Английский язык      
1.1.3.2.1.1.1 Алексеев А.А., Смирнова Е.Ю., Абби С. И 

др.  Английский язык 
10 Просвещение 105 

1.1.3.2.1.1.2 Алексеев А.А., Смирнова Е.Ю., Б. Дерков-
Диссельбек.  Английский язык 
 

11 Просвещение 105 

  Математика      
1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др.  Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Геометрия (базовый и углубленный ур.) 

 
10-
11 

 
Просвещение 

 
205 

1.1.3.4.1.7.1 Колягин Ю. М., Ткачева М. В., Федорова 
Н. Е. и др. Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Алгебра и начала математического 
анализа (базовый и углубленный уровень) 

10 Просвещение  105 

1.1.3.4.1.7.2 Колягин Ю. М., Ткачева М. В., Федорова 
Н. Е. и др. Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Алгебра и начала математического 
анализа (базовый и углубленный уровень) 
 

11 Просвещение 105 

                       Информатика и ИКТ      
1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К.  

Информатика (базовый уровень) 
10 БИНОМ.  

Лаб. знаний 
94 

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К. 
Информатика (базовый уровень) 

11 БИНОМ.  
Лаб. знаний 

91 

1.1.3.4.2.5.1 Поляков К. Ю., Еремин Е. А. 
Информатика (углублен. уровень в 2 ч.) 

10б БИНОМ.  
Лаб. знаний 

30 

1.1.3.4.2.5.2 Поляков К. Ю., Еремин Е. А. 
Информатика (углублен. уровень в 2 ч.) 
 

11б БИНОМ.  
Лаб. знаний 

32 



                                История      

1.1.3.4.1.1.1.3 

 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  
История. Всеобщая история. 1914—1945 
годы. 10 класс. Базовый уровень 

10 Просвещение 100 
 

1.1.3.4.1.1.2.3 

 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  
История. Всеобщая история. 1945 год — 
начало XXI века. 11 класс. Базовый ур. 

11 Просвещение 94 

1.1.3.4.1.1.1.2 

 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  
История. История России. 1914—1945 
годы. 10 класс. Базовый уровень 

10 Просвещение 100 

1.1.3.4.1.1.2.2 

 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  
История. История России. 1945 год — 
начало XXI века. 11 класс. Базовый ур. 

11 Просвещение 94 

  Обществознание      
1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов JI. H, Лазебникова А.Ю, 

Матвеев А.И. и другие; под редакцией 
Боголюбова Л. Н, Лазебниковой А.Ю. 

10 Просвещение 105 

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н, Городецкая Н.И, 
Лазебникова А.Ю. и другие; под ред. 
Боголюбова Л.Н, Лазебниковой А. Ю. 

11 Просвещение 105 

                                     Право    
1.1.3.3.4.5.1 Певцова Е. А.  

Право: основы правовой культуры. В 2ч. 
10а Русское слово 35 

1.1.3.3.4.5.2 Певцова Е. А. 
Право: основы правовой культуры. В 2ч. 

11а Русское слово 35 

                              Экономика    
1.1.3.3.3.6.1 Под ред. Иванова С. И., Линькова А. Я. 

Экономика. Основы экономической 
теории (углубленный уровень).10-11 кл. В 
2-х ч. 
 

 
11а 

ВИТА-ПРЕСС 

ч.1 - 35 

ч.2 - 35 

 География      
1.1.3.3.2.4.1 Кузнецов А.П., Ким Э.В.  

География (базовый уровень) 
 

10, 
11 

Дрофа 205 

                              Биология      
1.1.3.5.4.6.1 Сивоглазов В. И., Агафонова И. Б., Заха-

рова Е.Т.   Биология. Общая биология  
10 Дрофа 92 

1.1.3.5.4.6.2 Сивоглазов В. И., Агафонова И. Б., Заха-
рова Е.Т.   Биология. Общая биология  

11 Дрофа 91 



1.1.3.5.4.1.1 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И.  
Биология (базовый и углубленный ур.) 

 Дрофа 15 

1.1.3.5.4.1.2 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И.  
Биология (базовый и углубленный ур.) 
 

11б Дрофа 15 

  Физика      
1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н. 

Н.  / Под ред. Николаева В.И., 
Парфентьевой Н.А.  
Физика (базовый и профильный уровни) 

10 Просвещение 105 

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 
В.М / Под ред. Николаева В.И., 
Парфентьевой  
Физика (базовый и профильный уровни) 
 

11 Просвещение 105 

  Химия      
1.1.3.5.3.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин 

В.И. и др./ Под ред. Лунина В.В.    
Химия (базовый уровень) 

10 Дрофа 90 

1.1.3.5.3.2.2 Еремин В.В., Кузьменко Н. Е., Теренин 
В.И. и др./Под ред. Лунина В.В.    
Химия (базовый уровень) 

11 Дрофа 90 

1.1.3.5.3.7.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин 
В.И. и др. / Под ред. Лунина В.В.     
Химия (углубленный уровень) 

 Дрофа 15 

1.1.3.5.3.7.2 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин 
В.И. и др. / Под ред. Лунина В.В.     
Химия (углубленный уровень) 
 

11б Дрофа 15 

  Основы 
безопасности жизнедеятельности 

     

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А.  
Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень). 10-11 кл. 
 

10, 
11 

 «Вентана-
Граф» 

200 

  Физическая культура      
1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. 

Физическая культура (базовый уровень) 
 

10-
11 

Просвещение 200 

 Кубановедение    
  Зайцев А. А. и др.   Кубановедение.  10 ПО 95 

 Зайцев А. А., Морозова Е. В. 
Кубановедение.  

11 ПО 100 

 
 

 


	22-23 УМК
	23-24 УМК



